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§ 154 Dnr 302917 
 

Justering av protokoll 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet utser Pernilla Tornéus (M) till att justera protokollet. 
 
Bakgrund 
Arbetsutskottet ska besluta om vem som ska justera protokollet 
tillsammans med ordföranden. 
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§ 155 Dnr 2024-00658 
 

Delredovisning av uppdrag att sprida kunskap om 
antisemitism  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige biföll 2024-10-22 en motion från Suzanne Frank (M) 
om att sprida kunskap om antisemitism. Beslutet gav kommunstyrelsen i 
uppdrag att genomföra lämpliga insatser i syfte att förstärka arbete mot 
antisemitism samt att genomföra åtgärder för att motverka antisemitism 
enligt regeringens intentioner. 
 
Denna tjänsteskrivelse är en delrapport i uppdraget som sträcker sig 
under 2025. 
 
Beslutsunderlag 
Kommunchefens skrivelse, daterad 14 april 2025, där följande 
sammanfattning framgår: Uppdraget är initierat och kommer att pågå 
under hela 2025, och hanteras tillsammans med kommunstyrelsens 
internbudgetuppdrag att under 2025 sprida kunskap och genomföra 
lämpliga åtgärder för att bekämpa antisemitism, islamofobi, rasism och 
annan diskriminering av individer och grupper i vårt samhälle. 
 
Uppdraget ska dels innehålla en bakgrundsbeskrivning av nuläget, men 
framförallt syfta till att ta fram en lokal åtgärdsplan.  Arbetet kommer att 
utgå från det tiopunktsprogram som omfattar kommunala 
kompetensområden inom utbildning, bostäder, sysselsättning samt 
kultur och fritid som den europeiska koalitionen av städer mot rasism 
(ECCAR) har tagit fram, samt möta de mål som regeringens nyligen 
beslutade Handlingsplan mot rasism och hatbrott (2024-12-12) fastställt. 
 
Syftet är att ta fram en lokal handlingsplan som ska bidra till ett 
träffsäkert, utvärderingsbart och långsiktigt arbete mot rasism, 
antisemitism och hatbrott. 
 
Förutom framtagandet av en handlingsplan kommer även Växjö 
tillsammans – en dag för mångfald, fred och gemenskap den 28/8 att 
genomföras.  
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Samarbete har initierats med flera aktörer, som exempelvis 
studieförbunden, Kulturparken Småland med flera för att delta i 
uppmärksammandet av jubileumsåret 250 år av judiskt liv i Sverige. 
 
I samband med uppmärksammandet av 80 år sedan befrielsen av 
Auschwitz genomfördes olika aktiviteter i kommunen, exempelvis ett 
författarsamtal och bildutställning på Det fria ordets hus. 
 
Senast vid kommunstyrelsens sammanträde i december ska en lokal 
åtgärdsplan vara på plats. 
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§ 156 Dnr 297093 
 

Information från ledamöter och ersättare samt från 
kommunchefen 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet noterar informationen. 
 
Bakgrund 
Ordförande Malin Lauber (S) informerar om sin medverkan vid 
gårdagens invigning av Växjö Pride 2025.  
 
Hon informerar också om den kommande paraden den 10 maj. 
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§ 157 Dnr 2025-00219 
 

Köp av del av fastigheten Stötdämparen 1, Ekebergs 
verksamhetsområde   

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunfullmäktige godkänner köpet av del av fastigheten 
Stötdämparen 1 på Ekebergs verksamhetsområde, bilaga 1, samt uppdrar 
åt samhällsbyggnadsförvaltningens projekt- och markchef att vidta de 
åtgärder som behövs för att köpet ska kunna genomföras. 
Köpeskillingen blir 7 760 700 kr, vilket motsvarar 300 kr/m2 för den 
terrasserade marken. 
 
Bakgrund 
Växjö kommun och fastighetsägaren, Skanska Sverige AB, har under en 
tid diskuterat möjligheten att kommunen förvärvar del av fastigheten 
Stötdämparen 1 på Ekebergs verksamhetsområde.  
Samhällsbyggnadsförvaltningens verksamheter VA- samt drift- och 
förvaltningsavdelningen önskar att kommunen förvärvar ca 26 000 m2 
av fastigheten för att möta verksamheternas behov.  
 
Beslutsunderlag 
Kommunchefens skrivelse, den 14 april 2025, där följande 
sammanfattning framgår: 
 
Växjö kommun har efter förhandling blivit erbjuden att köpa del av 
fastigheten Stötdämparen 1 av fastighetsägaren, Skanska Sverige AB, för 
en köpeskilling motsvarande 7 760 700 kr. Fastighetens uppmätta yta är    
30 073 m2 varav 25 869 m2 är terrasserat. Växjö kommun betalar endast 
för den terrasserade delen. Resterande yta utgörs av en vall bestående 
av vegetationsmassor. Priset för den terrasserade ytan är 300 kr/m2 
vilket är samma pris som Växjö kommun säljer sin terrasserade 
verksamhetsmark för på Ekeberg. 
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§ 158 Dnr 2025-00175 
 

Yttrande över Kommunens revisorers 
grundläggande granskning 2024  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
1. Kommunstyrelsen översänder yttrande till kommunens revisorer 

angående grundläggande granskning 2024 med fokus på 
ekonomistyrning. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att följa den av koncernledningens 
beslutade minikrav på rapportering från 2025. Detta innebär 
ekonomisk uppföljning efter februari, mars, maj, september och 
november (utöver koncerngemensamma rapporteringar i april, 
augusti, oktober). 

3. Kommunstyrelsen beslutar att ta fram ett ramverk med 
tillhörande styrdokument över ekonomistyrningen. Ramverket 
fastställs av kommunfullmäktige. 

 
Bakgrund 
Kommunens revisorer har låtit genomföra en grundläggande granskning 
med fokus på ekonomistyrning för 2024. Mot bakgrund av granskningen 
har revisorerna lämnat en rekommendation om att samtliga nämnder 
och kommunstyrelsen bör säkerställa en enhetlig frekvens över 
rapporteringen över det ekonomiska utfallet och prognoser, där antalet 
rapporteringstillfällen ökar. Framför allt att rapportering alltid sker 
senast vid sammanträdet i mars. 
 
Revisorerna rekommenderar kommunstyrelsen att planera in 
sammanträdena i månaden så att den ekonomiska rapporteringen kan 
avse föregående månad.  
 
Vidare rekommenderas kommunstyrelsen att ta fram ett ramverk med 
tillhörande styrdokument över ekonomistyrningen och låta fullmäktige 
fastställa det, ta beslut om riktlinjer för god ekonomisk hushållning i ett 
separat dokument samt öka frekvensen på nämndernas rapportering till 
kommunstyrelsen. 
 
Under 2024 sammanställdes åtta stycken ekonomi- och 
uppföljningsrapporter till kommunstyrelsen. Ekonomiska 
månadsrapporter sammanställdes för mars, juni, september, november. 
De koncerngemensamma rapporterna lämnades för april, augusti, 
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oktober, december.  Den första ekonomiska månadsrapporten, för mars 
behandlades av nämnd i april. 
 
Beslutsunderlag 
Kommunchefen har i en skrivelse, den 24 april 2025, lämnat förslag på 
yttrande: 
Revisorerna gör bedömningen att rapportering till nämnderna av 
ekonomiskt utfall och prognoser behöver ha en enhetlig, och ökad, 
frekvens. Framför allt att rapportering sker senast vid sammanträdet i 
mars. 
 
Rekommendationen är omhändertagen.  Koncernledningen har beslutat 
om ett minikrav på rapportering från 2025. Beslutet togs under hösten 
2024 och innebär ekonomisk uppföljning i Stratsys efter februari, mars, 
maj, september och november (utöver rapporteringar i april, augusti, 
och oktober som dessutom går till KS), enhetlig tabell för 
driftredovisning och enhetlig rubriksättning.  Dessutom fattades beslut 
om att rapporter efter april och oktober kompletteras med en 
uppföljning av status på politiska uppdrag. Beslutet avser en miniminivå 
på rapporteringen.  
 
För 2025 ämnar förvaltningen följa den beslutade rapporteringen och att 
rapportering till nämnd sker vid sammanträde senast i mars.  
 
Revisorerna gör bedömningen att det är en brist att kommunstyrelsen 
inte alltid har föregående månad i rapportering av ekonomiskt utfall och 
rekommenderar att nämndssammanträdet behöver planeras i månaden 
så att den ekonomiska rapporteringen kan avse föregående månad.  
 
I sammanträdesplanering för 2025 för styrelsen och nämnder togs 
hänsyn till den ekonomiska tidplanen i den mån det var möjligt. Därtill 
har koncernledningens beslutat om en miniminivå på rapportering och i 
form av enhetlig tabell för driftredovisning och enhetlig rubriksättning, 
Rekommendationen anses därför delvis omhändertagen. Under vissa 
omständigheter är rapportering av föregående månad inte möjlig. 
Väsentligt är dock att det finns en väl genomarbetad prognos för helåret 
som möjliggör en adekvat bedömning av årets planerade utfall.  I de fall 
då föregående månad inte är möjligt att redovisa kommer det tydligt 
framgå vilken period som driftsredovisningen avser och vad prognosen 
grundas på.    
 
Granskningsrapporten tar också upp det faktum att styrdokument inom 
ekonomi- och finansområdet upphävdes i samband med antagande av 
nu gällande styrmodell. Efter det har ett flertal separata styrdokument 
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antagits. Mot denna bakgrund rekommenderar revisorerna 
kommunstyrelsen att ta fram ramverk med tillhörande styrdokument 
över ekonomistyrningen och låta fullmäktige fastställa det.   
 
Kommunstyrelsen föreslår att nya ekonomistyrningsprinciper arbetas 
fram under året, där de separata principer som tidigare antagits lyfts in. 
I dokumentet klargörs hur den ekonomiska rapporteringen ska ske, och 
som revisorerna skriver i sin bedömning, ta in riktlinjer för ekonomisk 
planering och uppföljning för såväl driftsekonomi som investeringar. 
Även styrmodellen och budgetprocessen beskrivs samt eventuellt andra 
viktiga principer som behöver beaktas. Framtaget ramverk fastställs 
sedan av kommunfullmäktige. 
 
Revisorerna rekommenderar kommunstyrelsen att ta beslut om 
riktlinjer för god ekonomisk hushållning i ett separat dokument. Denna 
rekommendation anses omhändertagen då kommunstyrelsen godkände 
förslag till riktlinjer för god ekonomisk hushållning på sitt sammanträde 
i mars. Fullmäktige beräknas anta dessa i april. 
 
Revisorerna gör bedömningen att rapporteringen från nämnderna till 
kommunstyrelsen skulle behöva utökas i antal och rekommenderar 
kommunstyrelsen att öka frekvensen på nämndernas rapportering till 
kommunstyrelsen. I dagsläget görs rapportering till kommunstyrelsen 
fyra gånger per år (avseende april, augusti, oktober, december). Till 
detta finns regler och riktlinjer om vad som gäller vid befarade 
underskott. Koncernledningen har beslutat om rapportering av uppdrag 
även efter april och oktober, och beslutat om enhetlig struktur för 
rapporteringen. Växjö kommun har väl inarbetade och fungerande 
rutiner för avvikelserapportering från nämnderna som, tillsammans med 
fastställda rapporteringstidpunkter efter april, augusti, oktober och 
december, möjliggör en tillfredsställande styrning och kontroll av 
kommunens verksamheter.  Mot denna bakgrund gör Kommunstyrelsen 
bedömningen att de nu gällande rutinerna för rapportering från 
nämnder och styrelser är tillräcklig. 
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§ 159 Dnr 2025-00093 
 

Yttrande över överklagan av beslut om Förköp av 
flygbiljetter från Småland Airport till Stockholm  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunstyrelsen godkänner yttrandet i mål nr 989-25 och noterar att 
chefsjuristen företräder kommunen med stöd av sin fullmakt. 
 
Bakgrund 
Beslutet om förköp av biljetter har överklagats genom 
laglighetsprövning. Eftersom beslutet är fattat av kommunstyrelsen ska 
yttranden i det överklagade målet godkännas av kommunstyrelsen. 
Därefter kan eventuell övrig korrespondens ske genom chefsjuristens 
fullmakt där eventuella ytterligare yttranden redovisas 
kommunstyrelsen för kännedom. 
 
Beslutsunderlag 
-Chefsjuristens yttrande i mål 989-25 
-Inkomna överklaganden 
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§ 160 Dnr 2025-00137 
 

Yttrande över Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementets remiss av rapporten 
Ökat regionalt inflytande avseende flyglinjer med 
allmän trafikplikt  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Växjö kommun lämnar följande remissyttrande: 

Kommunen ser det som positivt att det kommunala och regionala 
inflytandet över vilka flyglinjer som blir föremål för allmän trafikplikt 
ökar. Detta får emellertid inte ske på bekostnad av det statliga ansvaret. 
Staten måste bära det huvudsakliga ansvaret för kollektivtrafiken mellan 
landets olika delar. Vår flygplats är såväl beredskapsflygplats som 
föremål för ambulansflyg. För att möjliggöra detta måste idag annan 
trafik finnas och där har staten ett stort ansvar. Det är på sikt inte 
rimligt att kommuner och regioner för att bibehålla rikets beredskap ska 
lämna bidrag till sina flygplatser. Att kommuner och regioner ges viss 
möjlighet att på egen bekostnad, efter tillstånd från Trafikverket, 
upphandla flygtrafik ger inte ekonomiska förutsättningar för kommuner 
att upprätthålla vare sig beredskap eller ambulansflyg. Detta förutsätter 
att staten tar ett större ekonomiskt ansvar än idag för regionala 
flygplatser som staten inte äger genom Swedavia och därmed inte utgör 
statliga flyglinjer. 

Bakgrund 
Växjö kommun är remissinstans i ärendet Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementets remiss av rapporten Ökat regionalt 
inflytande avseende flyglinjer med allmän trafikplikt.  
 
Beslutsunderlag 
Kommunchefen har i en skrivelse, daterad 24 april 2025 redogjort för 
ärendet där följande framgår: 
 
Regeringens uppdrag till Trafikverket innebär att kommuner och 
regioner ska ges ett ökat inflytande vad gäller flyglinjer med allmän 
trafikplikt på två sätt; dels genom möjlighet att utöka kraven i den 
allmänna trafikplikten för de statliga linjerna, dels genom möjlighet att 
införa allmän trafikplikt på ytterligare, icke-statliga, linjer. Några av de 
grundläggande förutsättningarna i uppdraget är att kommuner och 
regioner ska ta fullt kostnadsansvar för det kompletterande utbudet och 
att hanteringen ska vara förenlig med EU:s lufttrafikförordning. 
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Trafikverkets förslag innebär att kommuner och regioners ökade 
inflytande avseende den allmänna trafikplikten hanteras i två separata 
processer. 
 
Om en kommun/region har behov av att utöka kraven i trafikplikten för 
det statliga utbudet av flyglinjer utöver statens grundutbud, exempelvis i 
form av fler stolar eller turer, hanteras detta inom ramen för 
Trafikverkets ordinarie utredningsprocess. Kommunen/regionen kan i 
samband med Trafikverkets remissförfarande avseende utredningen 
ansöka om utökade krav. Utökningen måste vara förenlig med EU:s 
lufttrafikförordning och får inte medföra negativ påverkan på det 
statliga utbudet av flyglinjer. Om Trafikverket bedömer att det är möjligt 
att utöka kraven i den allmänna trafikplikten på det sätt som 
kommunen/regionen föreslår beräknar verket vilken kostnad ändringen 
medför. Därefter tar kommunen/regionen ställning till om den har 
förutsättningar att ta kostnaden och ingå avtal om medfinansiering med 
Trafikverket. En sådan överenskommelse behöver ingås innan 
Trafikverket beslutar om allmän trafikplikt för linjen. Trafikverket 
upphandlar därefter trafiken på motsvarande sätt som idag och förvaltar 
avtalet med operatören. Ett negativt besked från Trafikverket att den 
föreslagna utökningen inte är möjlig bör inte vara överklagningsbart. 
 
Om en kommun/region har behov av att införa allmän trafikplikt på 
ytterligare, icke-statliga, flyglinjer så föreslås att detta inte knyts till 
Trafikverkets ordinarie utredningsprocess. Detta föreslås istället att 
hanteras löpande när kommunen/regionen bedömer att behov uppstår. 
Trafikverket föreslår att beslut om allmän trafikplikt fattas av 
Trafikverket även för dessa linjer. Trafikverket prövar om förslaget är 
lämpligt och om det är förenligt med EU:s lufttrafikförordning. På dessa 
linjer föreslås en möjlighet att överklaga Trafikverkets avslag till 
regeringen. Kommuner och regioner ges befogenheter att själva 
upphandla och ingå avtal om trafik, vilket är väl i linje med 
grundförutsättningen för uppdraget att kommuner/regioner ska ta fullt 
kostnadsansvar. 
 
Förslaget medför ökade administrativa kostnader för Trafikverket. 
Vidare kräver ett genomförande av förslaget författningsändringar i 
form av lag. Detta för att möjliggöra för kommuner och regioner att 
medfinansiera utökade krav i statliga flyglinjer samt att finansiera och 
upphandla trafik på icke-statliga linjer. 
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§ 161 Dnr 2024-00682 
 

Motion om att utveckla området kring Teleborgs 
Slott till en attraktiv kulturell plats och stärka Växjö 
som besöksdestination, samt skapa en modern 
mötesplats för studenter - Lena Wibroe (M), Patrik 
Åkesson (KD) och Christina Rosén (L)  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunfullmäktige besvarar motionen med hänvisning till Växjö 
Kommunföretag AB:s (VKAB:s) yttrande där följande framgår: 
 
VKAB konstaterar att åtgärder har genomförts under 2024, att en 
samverkansgrupp med Linnékåren finns och att den långsiktiga 
planeringen hanteras i arbetet med Campusplanen. 
 
Bakgrund 
Lena Wibroe (M), Patrik Åkesson (KD) och Christina Rosén (L) har 
inkommit med en motion som handlar om att utveckla området kring 
Teleborgs Slott till en attraktiv kulturell plats och att stärka Växjö som 
besöksdestination, samt skapa en morden mötesplats för studenter. 
I motionen föreslås följande: 

• Att kommunen och Vöfab tillsammans med studentkåren 
utvecklar en långsiktig plan för att förbättra studenternas 
mötesplatser på campus. 

• Att kommunen främjar dialog och samarbete mellan alla 
intressenter för att säkerställa att utvecklingen av Teleborgs Slott 
gynnar både besöksnäringen och studentlivet.  

 
Beslutsunderlag 
-Ordförandes förslag till beslut i skrivelse daterad 2025-04-28 
 
-VKAB:s yttrande i § 19/2025 
 
-Växjö Fastighetsförvaltning AB (Vöfab) redogör för ärendet i ett 
yttrande daterat 18 februari 2025. Av skrivelsen framgår följande 
sammanfattning:  
Som fastighetsägare till stora delar av markområdet och byggnaderna 
som omnämns i motionen är Vöfab i stor utsträckning delaktig och 
driver idag både samverkansform och projekt för att öka attraktiviteten 
på campus och området runt slottet. Exempelvis har vi under 2024 
rustat upp det gamla pumphuset som en gång tillhört slottet och på 
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grönytan intill har vi anlagt ängsmark. Under hösten 2023 startades en 
samverkansgrupp med Linnékåren och verksamheten på slottet där man 
tillsammans planerar året och samverkar runt större event via ett 
årshjul. Syftet är att minska påverkan på varandras verksamheter men 
också att öppna för möjlighet till samarbete. Vöfab ser positivt på en 
utveckling av detta forum med syftet att det ska gynna både 
besöksnäringen och studentlivet. 
 
Vöfab ser även positivt på framtagandet av en långsiktig plan med syftet 
att förbättra studenternas mötesplatser på campus. I arbetet med en 
sådan plan är det av stor vikt att även Vidingehem och de privata 
bostadsbolagen deltar. Framtagandet av en plan är ett bra sätt att 
identifiera behov men för att kunna genomföra projekt och åtgärder 
kommer det att krävas utökade resurser. 
 
Idag samverkar Växjö kommun, fastighetsbolagen och Linnékåren 
kontinuerligt, där samtals förs för att stärka ett tryggt och attraktivt 
campus. 
 
Yrkande 
Pernilla Tornéus (M): Bifall till motionen. 
 
Tomas Thornell (S): Bifall till ordförandes förslag till beslut i skrivelse 
daterad 28 april 2025. 
 
Beslutsordning 
Ordförande Malin Lauber (S) ställer yrkandena mot varandra och 
konstaterar att arbetsutskottet beslutar enligt Tomas Thornells (S) 
yrkande. 
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§ 162 Dnr 2024-00696 
 

Medborgarförslag om att installera laddstationer 
för elbil i Araby fritidsområde  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget med hänvisning till att en 
uppsättning av laddinfrastruktur vid Araby fritidsområde inte är 
prioriterat. Merparten av de som besöker området, och som har elbil, 
kan till stor del antas komma från Växjötrakten.  
 
För övriga finns ett flertal snabbladdare installerade i närområdet. 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit om att installera laddstationer för 
elbil vid Araby fritidsområde (på parkeringen mellan Växjö Golfklubb och 
Araby ridklubb). I området finns även badplats och elljusspår. 
 
Beslutsunderlag 
-Kommunchefens yttrande daterat 2025-04-15 
-Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande daterat 2025-04-10 
-Växjö Energi AB:s (Veabs) yttrande daterat 2025-01-17 
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§ 163 Dnr 2025-00157 
 

Medborgarförslag om att bygga om från 
aktivitetsbaserat kontorslandskap till enskilda 
kontor för personalen i Växjö kommun  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget. 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit om att bygga om från 
aktivitetsbaserat kontorslandskap till enskilda kontor för personalen i 
Växjö kommun. 
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§ 164 Dnr 2025-00135 
 

Medborgarförslag om att göra om gamla 
kommunhuset till ett allaktivitetshus  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget med hänvisning till den 
pågående försäljningen av det gamla kommunhuset. 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit om att göra om gamla 
kommunhuset till ett allaktivitetshus. 
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§ 165 Dnr 2025-00262 
 

Tillägg till taxa för tillståndsprövning och tillsyn 
enligt alkohollagen angående gårdsförsäljning 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
1. Kommunfullmäktige beslutar att fastställa tillägget till "Taxa för 

tillståndsprövning och tillsyn enligt alkohollagen" 
(Kommunfullmäktige 2024-02-27 § 10). 

2. Kommunfullmäktige beslutar att tillägget till taxan ska årligen 
indexuppräknas i miljö- och byggnämnden, i enlighet med 
prisindex inom kommunal verksamhet (PKV) som finns 
publicerad på Sveriges kommuners och regioners (SKR:s) 
hemsida i oktober månad. Den indexuppräknade timavgiften ska 
gälla from 1 januari året efter. 

3. Kommunfullmäktige beslutar att tillägget till taxan ska gälla 
under förutsättning att ändringarna i alkohollagen (2010:1622) 
genomförs enligt förslaget i proposition 2024/25:86. 

 
Bakgrund 
Miljö- och byggnämnden har initierat ett ärende till kommunfullmäktige 
på grund av nya regler i alkohollagen som ska göra det möjligt att tillåta 
en småskalig gårdsförsäljning av alkohol. 
 
Regeringens förslag framgår i proposition 2024/25:86 ”Bättre 
förutsättningar för besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av 
alkoholdrycker”. Syftet är att skapa bättre förutsättningar för den lokala 
besöksnäringen, särskilt för mindre tillverkare som driver verksamhet på 
gårdar, bryggerier eller liknande platser. 
 
De nya reglerna börjar gälla den 1 juni 2025 och gäller under en 
försöksperiod på sex år. Under den tiden följer myndigheterna upp och 
utvärderar reformen. Kommunerna får ansvar för att både bevilja 
tillstånd och sköta tillsyn över verksamheten, och har rätt att ta ut 
avgifter för detta. 
 
För att bedriva gårdsförsäljning krävs att flera villkor uppfylls. 
Försäljningen ska ske i samband med ett kunskapshöjande arrangemang, 
till exempel ett guidad besök i tillverkningslokalen. Endast småskaliga, 
oberoende tillverkare kan få tillstånd och det är enbart egentillverkade 
drycker som får säljas. Verksamheten får endast bedrivas från ett 
försäljningsställe. 
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För att tydligt begränsa omfattningen av försäljningen får varje besökare 
köpa en begränsad mängd alkohol per tillfälle. Den maximala mängden 
är 0,7 liter spritdryck, 3 liter vin, 3 liter starköl och 3 liter andra jästa 
alkoholdrycker. Tillståndshavaren får även erbjuda provsmakning i 
anslutning till besöket, men endast av de drycker som tillverkas på plats 
och omfattas av tillståndet. 
 
Beslutsunderlag 
Miljö- och byggnämnden har i § 114/2025 föreslagit kommunfullmäktige 
att: 

1. Fastställa tillägget till "Taxa för tillståndsprövning och tillsyn 
enligt alkohollagen" (Kommunfullmäktige 2024-02-27 § 10). 

2. Tillägget till taxan ska årligen indexuppräknas i miljö- och 
byggnämnden, i enlighet med prisindex inom kommunal 
verksamhet (PKV) som finns publicerad på Sveriges kommuners 
och regioners (SKR:s) hemsida i oktober månad. Den 
indexuppräknade timavgiften ska gälla from 1 januari året efter. 

3. Tillägget till taxan ska gälla under förutsättning att ändringarna i 
alkohollagen (2010:1622) genomförs enligt förslaget i proposition 
2024/25:86. 

 
- Samhällsbyggnadsförvaltningens skrivelse, daterad 10 april 2025, där 
förslag till ”Avgifter för tillståndsprövning och tillsyn för 
gårdsförsäljning” framgår. 
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§ 166 Dnr 2025-00001 
 

Inkomna och besvarade skrivelser av intresse samt 
inkomna inbjudningar och protokoll  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet noterar informationen. 
 
Bakgrund 
Kansliavdelningen lämnar en redovisning av inkomna och besvarade 
skrivelser av intresse samt inkomna inbjudningar. 
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§ 167 Dnr 297092 
 

Övrigt 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet noterar informationen. 
 
Bakgrund 
Ordförande Malin Lauber (S) meddelar att Statens Fastighetsverk (SFV) 
är klar med sin förstudie om Kronobergs slottsruin. 
 
Tomas Thornell (S), ordförande i omsorgsnämnden, rapporterar om en 
nattlig attack mot hemtjänstpersonal i Växjö under gårdagen. Åtgärder 
har tillsatts till följd av händelsen där förvaltningen nu ska se över sina 
besöksrutiner i området. 
 
Jon Malmqvist (KD) informerar från ett gruppmöte tillsammans med den 
högsta tjänstepersonen för Försvarsmakten i Kronoberg. Ett uppskattat 
möte han rekommenderar till fler partier. 
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§ 168 Dnr 2025-00184 
 

Yttrande över samrådsunderlag gällande planerad 
vattenverksamhet vid Huseby bruk i Alvesta 
kommun, Kronobergs län  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Växjö kommun har inga synpunkter på samrådsunderlaget. 
 
Bakgrund 
På uppdrag av Statens fastighetsverk (SFV) har WSP Sverige AB (WSP) 
bjudit in Växjö kommun till skriftligt samråd gällande planerad 
vattenverksamhet vid Huseby bruk i Alvesta kommun, Kronobergs län. 
 
Vid Huseby bruk finns ett befintligt vattenkraftverk som idag saknar 
tillstånd, medan andra delar av anläggningen har äldre tillstånd 
(vattendom). Statens fastighetsverk avser därför att ansöka om tillstånd 
enligt 11 kap. miljöbalken för fortsatt drift av vattenkraftstationen samt 
för att erhålla moderna miljövillkor för anläggningen som en del av den 
nationella planen för omprövning av vattenkraften (NAP:en). 
 
Enligt miljöbalken ska samråd hållas med de myndigheter, 
organisationer, företag och fastighetsägare som anses beröras av 
verksamheten. 
 
Växjö kommun har fått anstånd med att lämna synpunkter till den 6 maj 
2025. 
 
Beslutsunderlag 
Samhällsbyggnadsnämnden har på delegation, den 30 april 2025 yttrat 
sig över över samrådsunderlaget. Av skrivelsen framgår följande 
motivering: 
Huseby Bruk ligger i Alvesta kommun vid sjön Salens utlopp. Växjö 
kommun har geografisk del i Salens östra kant men inte i södra delen 
där Huseby är beläget. Enligt samrådsunderlaget inför tillstånd för 
vattenverksamhet kommer hydrologiska modeller genomföras för 
klarlägga om/hur vattenreglering kan komma påverka vattennivåer 
uppströms. Växjö kommun nöjer sig med detta konstateratande och 
avvaktar nämnda utredningar. 
 


